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ET RIGTIGT EUROPÆISK PARLAMENT 

- mere demokrati og mere europæisk offentlighed i ét hug  

"Jeg er sikker på, at d. 27. oktober 2004 bliver en historisk dag i den lange kamp for mere 
demokrati i EU", siger Nyt Europas formand, Steen Gade i en kommentar til begivenhederne i 
Europa-Parlamentet i går. 

"Kommissionsformand Barroso fik sig en lektion i demokrati. Han troede til det sidste, at han 
kunne presse de folkevalgte til blot at følge regeringscheferne. Også selv om udnævnelsen af 
Rocco Buttiglione som retskommissær burde have været helt uspiselig for enhver, der tager de 
europæiske værdier om forbud mod enhver diskrimination, samt om ligestilling alvorligt. 
Heldigvis viste det nye parlament sig voksen til klart at signalere, at disse værdier ikke kan 
gradbøjes af regeringscheferne." siger Steen Gade. 

"Vi befinder os i en fase af EU-samarbejdets udvikling, hvor der for alvor er mulighed for et 
gennembrud i forståelsen af, at vi også skal opbygge et reelt fungerende demokrati på 
overnationalt niveau. Det kræver mere indflydelse til Europa-Parlamentet og det kræver en 
fælles europæisk offentlighed. Kampen mellem stats- og regeringscheferne på den ene side og 
Europa-Parlamentet på den anden side - med Barroso som den svage og klemte mand imellem 
dem - har udspillet sig i en langt mere fælles europæisk offentlighed end vi tidligere har set. Nu 
drejer det sig om at forstå nødvendigheden af at videreudvikle en fælles europæisk 
offentlighed," siger Steen Gade. 

Han slutter: " Vi må håbe, at Barrosso forstår, at det var et historisk nederlag han fik i går. Rigtig 
tilrettelagt vil løsningen på krisen kunne blive et langt mere tillidsfuldt samarbejde mellem 
parlamentet og kommissionen end vi tidligere har oplevet. Det vil være vigtige skridt i retning af 
at forbedre demokratiet i EU. Og dermed et betydeligt demokratisk fremskridt for os som 
borgere og vælgere i de enkelte medlemslande." 

Steen Gade kan træffes på 26 18 34 89    

 


